
BESLUIT VAN DE RAAD

van 17 februari 2005

houdende benoeming van zes Belgische leden en van acht Belgische plaatsvervangers van het
Comité van de Regio’s

(2005/159/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 263,

Gezien de voordracht van de Belgische regering,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het besluit van de Raad van 22 januari 2002 (1) houdende benoeming van de leden en plaatsver-
vangers van het Comité van de Regio’s.

(2) In het Comité van de Regio’s is een zetel van een lid en een van een plaatsvervangend lid vrij-
gekomen door het aftreden van de heer Frans RAMON, lid, waarvan de Raad op 8 september 2004 in
kennis is gesteld, en van de heer Jos BEX, plaatsvervanger, waarvan de Raad op 3 februari 2005 in
kennis is gesteld; tevens zijn in het Comité van de Regio’s vijf zetels van leden en 7 zetels van
plaatsvervangers vrijgekomen door het verstrijken van het mandaat van de heren Paul VAN GREM-
BERGEN (BE), Bart SOMERS (BE), Stefaan PLATTEAU (BE), Xavier DESGAIN (BE) en Hervé HASQUIN (BE),
leden, en van de heren Jacques TIMMERMANS (BE), André DENYS, mevrouw Josée VERCAMMEN, en de
heren Serge KUBLA, Rudy DEMOTTE, Jean-Marc NOLLET en Bernd GENTGES, plaatsvervangers, waarvan
de Raad op 24 januari 2005 in kennis is gesteld,

BESLUIT:

Enig artikel

In het Comité van de Regio’s worden de volgende personen benoemd:

a) als leden:

de heer Yves LETERME
minister-president van de Vlaamse regering en Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Land-
bouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid
ter vervanging van de heer Frans RAMON

de heer Bart SOMERS
Vlaams volksvertegenwoordiger
(op basis van diens nieuwe mandaat als Vlaams volksvertegwoordiger)

mevrouw Fientje MOERMAN
Vice-minister-president van de Vlaamse regering en Vlaams minister van Economie, Ondernemen,
Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel
ter vervanging van de heer Stefaan PLATTEAU

de heer Geert BOURGEOIS
Vlaams minister van Bestuurzaken, Buitenlands Beleid, Media en Tourisme
ter vervanging van de heer Paul VAN GREMBERGEN;

de heer Michel LEBRUN
Député wallon
ter vervanging van de heer M. Xavier DESGAIN

NLL 52/40 Publicatieblad van de Europese Unie 25.2.2005

(1) PB L 24 van 26.1.2002, blz. 38.



de heer Jean-François ISTASSE
Président du Parlement de la Communauté française
ter vervanging van de heer Hervé HASQUIN;

b) als plaatsvervangers:

de heer Johan SAUWENS
Vlaams volksvertegenwoordiger
ter vervanging van de heer André DENYS

de heer Bart CARON
Vlaams volksvertegenwoordiger
ter vervanging van de heer Jacques TIMMERMANS

de heer PLATTEAU
Burgemeester
ter vervanging van mevrouw Josée VERCAMMEN

mevrouw Marie-Dominique SIMONET
Ministre de la recherche, des technologies nouvelles et des relations extérieures du gouvernement wallon
ter vervanging van de heer Serge KUBLA

de heer Maurice BAYENET
Député au Parlement de la Communauté française
ter vervanging van de heer Jean-Marc NOLLET

de heer Béa DIALLO
Député au Parlement de la Communauté française
ter vervanging van de heer Rudy DEMOTTE

de heer Claude DESAMA
Bourgmestre de Verviers
ter vervanging van de heer Bernd GENTGES

M. Jan ROEGIERS
Vlaams volksvertegenwoordiger
ter vervanging van de heer Jos BEX

voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 25 januari 2006.

Gedaan te Brussel, 17 februari 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
J.-C. JUNCKER

NL25.2.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 52/41


